
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00611476-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en su
RHCD-2021-352-E-UNC-DEC#FAMAF, en el sentido de que se apruebe la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador N° 2, que analizará los méritos académicos y
la actividad docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan
en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación en su RHCD-2021-352-E-UNC-DEC#FAMAF, que consta en el
orden 22 y se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1
(un) Comité Evaluador N° 2, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de las/los Profesoras/es cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021,
teniendo en cuenta lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/2008.

ARTÍCULO 2.- Designar los miembros del tribunal propuestos en la RHCD-2021-352-
E-UNC-DEC#FAMAF.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS TREINTA
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.

sl





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EVADOC - Comite Evaluador N° 2 - EX-2021-00611476--UNC-ME#FAMAF


 
VISTO


El Art. 6º de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R. R. N° 1933/2018), que establece que el H.
Consejo Superior designará  los Comités Evaluadores a  propuesta del Consejo  Directivo de la
Facultad; y


CONSIDERANDO


Que de acuerdo al Art. 4º de la Ord. HCD 03/2008, corresponde al Consejo Directivo proponer al H.
Consejo Superior la conformación de los Comités Evaluadores en un único área formada por las
disciplinas Matemática, Física y Ciencias de la Computación;


Que conforme al Art. 5º de la mencionada Ordenanza del HCD y teniendo en cuenta la inscripción
de veintiséis docentes para ser evaluados, se conformarán tres comités evaluadores;


Que veintidós de los docentes a evaluar tienen un cargo de jerarquía inferior a Profesor Asociado, y
por lo tanto dos de estos comités podrán estar integrados por Profesores Titulares, Asociados y
Adjuntos;


Que siete de los docentes a evaluar corresponden al área de Matemática y por lo tanto al menos
uno de los comités deberá tener al menos un integrante docente de esta disciplina.


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador N° 2 como
sigue:


Miembros Titulares:


Dra. Sara Beatriz SCAGLIA – (UNL, Prof. Asociada)







Dra. Maricel Ester OCCELLI – (FCEFyN-UNC, Prof. Titular)


Dr. Héctor Luis GRAMAGLIA - (FAMAF-UNC, Prof. Asociado)


Dra. Laura ALONSO ALEMANY - (FAMAF-UNC, Prof. Adjunta)


Sr. César ÁLVAREZ VALLERO – (Estudiante)


Miembros Suplentes:


Dra. Liliana TAUBER – (UNL, Prof. Titular)


Dra. Alejandra María CASTRO – (FFyH-UNC, Prof. Titular)


Dr. Juan Pablo ROSSETTI - (FAMAF-UNC, Prof. Asociado)


Dr. Miguel PAGANO - (FAMAF-UNC, Prof. Adjunto)


Srta. María Lucia GONZALEZ DOMINGUEZ - (Estudiante)


Mgter. Silvia Gabriela BAST – (UNLPam, Prof. Adjunta)


Dr. Claudio Fernando DÍAZ - (FFyH-UNC, Prof. Adjunto)


Dr. Elvio Ángel PILOTTA - (FAMAF-UNC, Prof. Asociado)


Dr. Nicolás WOLOVICK - (FAMAF-UNC, Prof. Adjunto)


Srta. Camila BRITCH - (Estudiante)


ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su consideración. Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


 





		fecha: Sábado 6 de Noviembre de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-352-E-UNC-DEC#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-11-06T02:59:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_0: Secretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-11-06T13:21:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Monti

		cargo_1: Vicedecano a cargo 

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-11-06T13:21:09-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RHCS-2021-958-E-UNC-REC
		2021-12-07T11:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:18:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T14:18:46-0300
	GDE UNC




